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健康に関する施策
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　　　令和５年度 35.8 32.9 22.3 17.4 15.8 0.0

　　　令和２年度 48.3 25.0 17.4 16.1 15.2 5.9

　　　平成２9年度 54.3 20.8 16.1 19.4 17.6 3.3

　　　平成２6年度 57.1 19.3 13.6 18.5 19.3 4.0

※全体の値を基準に降順並び替え

57.1

19.3
13.6

18.5 19.3

4.0

54.3

20.8
16.1 19.4 17.6

3.3

48.3

25.0
17.4 16.1 15.2

5.9

35.8 32.9

22.3
17.4 15.8

0.0
0%

20%

40%

60%

13 65歳以上の方の社会参画
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 65歳以上の方の日ごろの過ごし方は、「農作業・家事従事等」の割合が35.8％で最も高い。次いで、「何もしていない」（32.9％）、「企業等で働いてい
る」（22.3％）となっている。

 「農作業・家事従事等」の割合は、平成26年度調査から減少傾向がみられる。⼀方、「何もしていない」の割合は年々増加している。

Q13 65歳以上の方にお伺いします。あなたは、日ごろどのようなことをして過ごしていますか。あてはまるものをすべて選んでください。（MA）
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35.8 32.9 22.3 17.4 15.8 0.0

広島地方生活圏 30.0 36.3 23.2 17.9 16.8 0.0

備後地方生活圏 44.9 27.5 21.0 16.7 11.6 0.0

備北地方生活圏 64.6 16.7 17.7 15.6 32.3 0.0

男性 35.6 34.1 27.6 14.5 15.3 0.0

⼥性 37.0 31.2 17.3 18.9 16.4 0.0

60〜69歳 44.7 15.7 40.8 24.6 20.7 0.0

70歳以上 32.6 39.1 15.8 14.9 14.0 0.0
※全体の値を基準に降順並び替え
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 生活圏別にみると、備北地方生活圏で「農作業・家事従事等」（64.6％）の割合が他の生活圏と⽐べて高い。
 性別にみると、男性層で「企業等で働いている」の割合が⼥性層を10.3ポイント、⼥性層で「家族の介護や孫の世話」の割合が男性層を4.4ポイントそれぞれ
上回っている。

 年代別にみると、60歳代で「農作業・家事従事等」、「企業等で働いている」の割合が高い。

Q13 65歳以上の方にお伺いします。あなたは、日ごろどのようなことをして過ごしていますか。あてはまるものをすべて選んでください。（MA）

13 65歳以上の方の社会参画〜続き（属性別）


